
UCHWAŁA NR LX/374/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest: 

1. W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) Dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania techniczne określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617) oraz niezbędnym sprzętem technicznym używanym do 
prowadzenia działalności; 

2) Oznakować w sposób trwały i widoczny samochody do transportu nieczystości ciekłych w widocznym 
miejscu, nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu; 

3) Pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualne 
badanie techniczne i świadectwa dopuszczające do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

4) Pojazd asenizacyjny powinien być dodatkowo zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się 
na zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych; 

5) Zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 
usług; 

6) Ilość i rodzaj pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić ciągłość usług 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości. 

2. W zakresie bazy transportowej: 

1) Baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny upoważniający do dysponowania nieruchomością na potrzeby 
prowadzonej działalności; 

2) Baza transportowa powinna być utwardzona, o powierzchni umożliwiającej garażowanie oraz 
parkowanie  środków transportu przewidzianych do świadczenia usług oraz w miarę potrzeb magazyn 
urządzeń wykorzystywanych w ramach prowadzonej działalności, spełniające wymagania bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz wymagania przeciwpożarowe i sanitarne; 

3) Baza transportowa powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 
zanieczyszczeniem gruntu i wody wraz z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami; 

4) Powinna posiadać wydzielone, odpowiednio wyposażone miejsce do mycia pojazdów asenizacyjnych 
i innego sprzętu technicznego używanego do prowadzenia działalności, spełniające wymagania ochrony 
środowiska lub umowę z podmiotem uprawnionym do wykonywania tej usługi poza terenem bazy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745A6E1F-8729-4CCF-A0B1-FDEAF3D9A0CD. Podpisany Strona 1



5) Usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

6) Baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 
wykonanie drobnych napraw oraz bieżącej obsługi pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca umowę 
na świadczenie usług w tym zakresie ze specjalistyczną firmą; 

7) Baza transportowa powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych; 

8) Powinna zapewniać dostęp pracowników do zaplecza sanitarno – socjalnego; 

9) W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w niniejszym ustępie, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnej umowy 
z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) Przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien 
zabezpieczyć dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego wykonującego pompowanie 
nieczystości; 

2) Działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinna być prowadzona w sposób nie powodujący zagrożenia: 

a) Życia i zdrowia mieszkańców; 

b) Środowiska naturalnego w szczególności powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania 
nieczystości ciekłych, w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego 
opróżniania; 

c) Zanieczyszczenia tras przewozu nieczystości ciekłych, w przypadku zanieczyszczenia miejsca 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz dróg na trasie przejazdu, przedsiębiorca zobowiązany jest do natychmiastowego usunięcia 
tych zanieczyszczeń na własny koszt; 

d) Nadmiernej emisji hałasów i odorów. 

3) Pojazd asenizacyjny po zakończeniu pracy powinien być umyty a część spustowa zbiornika odkażona 
zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

4) W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać obowiązującą umowę lub ważną promesę na odbiór 
nieczystości ciekłych i osadu ściekowego przez stację zlewną; 

2) Bezpośrednie wprowadzanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej odbywa się na  warunkach 
wynikających z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

5. Przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do: 

1) Zawierania umów z właścicielami nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transporcie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej; 

2) Wystawiania dowodów potwierdzających wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając 
datę, dane zleceniodawcy oraz ilość i miejsce wywiezionych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745A6E1F-8729-4CCF-A0B1-FDEAF3D9A0CD. Podpisany Strona 2



§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Niechlów zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do 
uprawnionych stacji zlewnych bez ograniczenia terytorialnego ich położenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/252/2014 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745A6E1F-8729-4CCF-A0B1-FDEAF3D9A0CD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), ustawodawca nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia, 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych.                         W uchwale określono wymagania dla przedsiębiorców, na prowadzenie działalności 
w przedmiotowym zakresie uwzględniającym przesłanki wynikające z przepisów: 

1. rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

3. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745A6E1F-8729-4CCF-A0B1-FDEAF3D9A0CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/374/2023 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


